MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

APOSTILA 5 À PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 932, DE 19 DE ABRIL
DE 2023.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  em  virtude  da
delegação de competência atribuída pela Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de
29 de dezembro de 2021 e sua(s) apostila(s), tendo em vista o que consta na
Resolução UFSM n. 67/2021, bem como o Memorando N. 10/2023-COPLAI e
no PEN 23081.152896/2023-59, resolve:

ALTERAR na  Portaria  de  Pessoal  UFSM N.  932/2023,  a  qual
designou  membros  para  a  Comissão  Própria  de  Avaliação  —  CPA da
Universidade Federal de Santa Maria, o que segue:

- Substituir o servidor técnico-administrativo  Júlio Cesar Modesto da Silva,
Matr.  SIAPE  2273931,  pela  professora  do  Magistério  Superior  Emanuele
Amanda Gauer, SIAPE 3214668, como representante da Comissão Setorial de
Cachoeira do Sul, conforme Portaria de Pessoal UFSM/CS N. 059, de 13 de
novembro de 2023.

GABINETE  DA  VICE-REITORA  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA, aos quatro dias do mês de dezembro do ano de
dois mil e vinte e três.

MARTHA BOHRER ADAIME
Vice-Reitora.

Apostila à portaria de designação de
membros para compor comissões,
conselhos, colegiados e comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

APOS_5_PES_UFSM_2023_932.pdf
6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.152896/2023-59
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

04/12/2023 13:49:06

Código Verificador: 3598735

Código CRC: feb78f0e

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3598735&crc=feb78f0e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3598735&crc=feb78f0e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3598735&crc=feb78f0e